
PARCO NAZIONALE
FORESTE CASENTINESI, MONTE

FALTERONA, CAMPIGNA
 

    
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 759 del 06-12-2016
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA 2016.1.889 NORBIATO MARGHERITA PER
L'AVANZAMENTO AL 50% DELLE AZIONI PREPARATORIE A.2 E A.4 DEL
PROGETTO LIFE14NAT/IT/000209 EREMITA

 
 

IL DIRETTORE
 
 
PREMESSO che:
 

-              la legge 394/91 e successive modifiche ed integrazioni, all’art.1 prevede tra le finalità
dell’area protetta la promozione di valori ambientali e culturali dei territori di riferimento,
nonché la promozione di attività di ricerca scientifica anche interdisciplinare;
 
-              il Parco Nazionale ha partecipato alla redazione di una proposta di progetto LIFE in
collaborazione con la Regione Emilia-Romagna -ente beneficiario coordinatore- e dei seguenti
beneficiari associati: Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità Romagna, Ente di
Gestione per i Parchi e la Biodiversità Emilia Centrale, Ente per la Gestione dei Parchi e della
Biodiversità Emilia Occidentale, Ente per la Gestione dei Parchi e della Biodiversità Emilia
Orientale, Ente Parco nazionale dell'Appennino Tosco-Emiliano;
 
-              la Regione Emilia-Romagna, con nota prot 7537 del 01/12/2015, ha comunicato ai
partner beneficiari associati l'ammissione a finanziamento del progetto LIFE14
NAT/IT/000209 sopracitato;
 
-              si è proceduto con Determinazione Dirigenziale n° 689 del 22/12/2015 all’approvazione
dell'Accordo di partenariato tra questo Ente, in qualità di Beneficiario Associato, e la Regione
Emilia-Romagna, in qualità di Beneficiario Coordinatore;

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 260 del 31/05/2016 con la quale è stata individuata nella
Dr.ssa Margherita Norbiato il soggetto cui conferire un incarico professionale come entomologo
"junior" per la realizzazione delle azioni A2, A4 e C5 del progetto LIFE14 NAT/IT/000209
"EREMITA";
 
VISTA la determinazione dirigenziale num. 491 del 22/09/2016 con cui si impegnava la somma
complessiva di € 32.550,00 a favore della Dr.ssa Margherita Norbiato per le azioni sopra citate, con
imputazione al cap. 11.590 del Bilancio corrente;

1/3



 
VISTA la convenzione Rep. n° 531/2016 adeguatamente sottoscritta il 26/07/2016 dall’Ing. Sergio
Paglialunga;
 
CONSIDERATO che nell’art. 5 della convenzione di cui sopra è prevista l’erogazione di una prima
tranche del compenso complessivo, pari a € 9.990,00, ad un avanzamento del 50% delle azioni
preparatorie A.2 e A.4, previa presentazione di regolare fattura;
 
VISTA la seguente fattura elettronica, corrispondente all’importo previsto l’avanzamento al 50% delle
azioni preparatorie A.2 e A.4 del progetto LIFE14NAT/IT/000209 Eremita, i cui dati essenziali sono di
seguito riportati:
 

Nominativo Indirizzo Fattura Data Importo

 (14629) NORBIATO MARGHERITA  VIA CORELLI, 17
50100 FIRENZE (FI) Fat. 2016.1.889  23-11-2016 9.990,00

Imp.2016-414-1 Cap.11590/0 Tot. fat.: 9.990,00 

Totale: 9.990,00 

 
ATTESO che la Dr.ssa Margherita Norbiato ha inviato una relazione sull’avanzamento sopra citato,
trasmessa con nota acclarata al prot. num. 7757 del 25/11/2016 e allegata alla presente “All. A”;
 
PRESO ATTO della relazione presentata da cui si evince il regolare svolgimento dei servizi in oggetto
e l’avanzamento sopra citato, come dimostrato anche dai dati grezzi consegnati e citati nella stessa
relazione;
 
RITENUTO pertanto di dover liquidare la somma complessiva di € 9.990,00 a favore della Dr.ssa
Margherita Norbiato per l’avanzamento al 50% delle azioni preparatorie A.2 e A.4 del progetto
LIFE14NAT/IT/000209 Eremita, con imputazione al Cap. 11.590 del Bilancio corrente;
 
VISTI i pareri favorevoli rilasciati dai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio
Promozione, in ordine rispettivamente alla regolarità contabile e tecnica, allegati al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;
 

DETERMINA
 

1.      di liquidare, per le motivazioni in esordio indicate, la fattura elettronica corrispondente
all’importo previsto per l’avanzamento al 50% delle azioni preparatorie A.2 e A.4 del progetto
LIFE14NAT/IT/000209 Eremita, i cui dati essenziali sono di seguito riportati:

 
Nominativo Indirizzo Fattura Data Importo

 (14629) NORBIATO MARGHERITA  VIA CORELLI, 17
50100 FIRENZE (FI) Fat. 2016.1.889  23-11-2016 9.990,00

Imp.2016-414-1 Cap.11590/0 Tot. fat.: 9.990,00 

Totale: 9.990,00 

 
2.      di prendere atto che la somma complessiva di € 9.990,00 è compresa nell’impegno assunto
con determinazione dirigenziale num. 491 del 22/09/2016 con imputazione al Cap. 11.590 del
Bilancio corrente, che presenta adeguata disponibilità;
 

2/3



3.      di incaricare l’Ufficio Ragioneria della predisposizione del conseguente mandato di
pagamento;
 
4.     di prendere atto dei pareri favorevoli rilasciati dai Responsabili del Servizio Amministrativo
e del Servizio Promozione, in ordine rispettivamente alla regolarità contabile e tecnica, allegati
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
 

Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
                                                                                             

IL DIRETTORE
(Ing. Sergio Paglialunga)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Parco Nazionale Foreste Casentinesi , Monte Falterona – Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

 
 

3/3



 

PARCO NAZIONALE FORESTE CASENTINESI, MONTE
FALTERONA E CAMPIGNA

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA 2016.1.889 NORBIATO MARGHERITA PER
L'AVANZAMENTO AL 50% DELLE AZIONI PREPARATORIE A.2 E A.4 DEL
PROGETTO LIFE14NAT/IT/000209 EREMITA

 
SERVIZIO: SERVIZIO PROMOZIONE
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’
AMMINISTRATIVA

 
In relazione a quanto in oggetto, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e
norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere di regolarità
tecnica  Favorevole. 
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
Pratovecchio, 02-12-2016 FIRMATO DIGITALMENTE

IL DIRETTORE -
  PAGLIALUNGA SERGIO
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Parco Nazionale Foreste Casentinesi , Monte Falterona – Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 

Determinazione N.ro 0  del 00-00-0000



 

PARCO NAZIONALE FORESTE CASENTINESI, MONTE
FALTERONA E CAMPIGNA

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA 2016.1.889 NORBIATO MARGHERITA PER
L'AVANZAMENTO AL 50% DELLE AZIONI PREPARATORIE A.2 E A.4 DEL
PROGETTO LIFE14NAT/IT/000209 EREMITA

 
SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

In relazione a quanto in oggetto, si esprime parere di regolarità contabile Favorevole. 
 

 
 
 

Eventuali note e prescrizioni:
 
 
Pratovecchio, 03-12-2016 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  RICCI ROBERTA
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Parco Nazionale Foreste Casentinesi , Monte Falterona – Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 

Determinazione N.ro 0  del 00-00-0000



PARCO NAZIONALE
FORESTE CASENTINESI, MONTE

FALTERONA, CAMPIGNA
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 
 N.759 del 06-12-2016

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA 2016.1.889 NORBIATO MARGHERITA PER
L'AVANZAMENTO AL 50% DELLE AZIONI PREPARATORIE A.2 E A.4 DEL PROGETTO
LIFE14NAT/IT/000209 EREMITA
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che la presente determinazione viene pubblicata
il giorno 06-12-2016 all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.
 

 
Pratovecchio Stia, 06-12-2016

L’INCARICATO
DANIELA FANI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Parco Nazionale Foreste
Casentinesi Monte Falterona Campigna ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.
 

1/1

























































 

GoriniC
Rettangolo


